PREZYDENT MIASTA ZORY
44.240 Zory
Al. Wojska Polskiego 25

ZP.AM.34110-7-1/09 Zory, 13.08.2009 .

Wykonawcy biorgcy udzial w postepowaniu
Znak: ZP.AM.34110-7-1/09

Dotyczy: przetargu nicograniczonego na  zaciggnigcie kredytu  bankowego
dlugoterminowego w kwocie 14.714.692,19 zI na splate wczeSniej
zaciggnietych zobowiazan z tytulu zaciggnietych kredytow pozyczek.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 12 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2007 roku Nr 223, poz. 1655 tekst jednolity ze zmianami), przesylam
odpowiedzi na pytania Wykonawcow.

Pytanie 1: Czy w przypadku wybrania oferty naszego Banku przewiduecie Panstwo
podpisanie o$wiadczenia o poddaniu sig egzekucji?

Odpowiedz: Nie przewidujemy podpisania oswiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji, poniewaz
Uchwala Rady Miasta okresla sposodb zabezpieczenia przedmiotowego kredytu (weksel in
blanco wraz z deklaracja wekslowa).

Pytanie 2: Czy Skarbnik Miasta wyraza zgode na kontrasygnate na wekslu?

Odpowiedz: Zgodnie z pismem Ministerstwa Finanséw z dnia 6 maja 2006 roku (nr ST1-
4834-394/06/678 — kserokopia w zalgczeniu) skarbnik jednostki samorzadu terytorialnego
zamieszcza kontrasygnatg tylko na umowie oraz porozumieniu wekslowym.

Pytanie 3: Czy dysponujecie Panstwo opinig RIO o wykonaniu budzetu za I pétrocze 2009 r.,
jezeli tak czy istnieje mozliwos¢ jej udostepnienia na stronie internetowej?

Odpowiedz: Opiniag RIO o wykonaniu budzetu za I pdtrocze 2009 r. bedziemy dysponowaé
pod koniec wrzeénia br, a wige po otwarciu ofert w przedmiotowym przetargui.

Pytanie 4: Czy jestescie Panstwo sktonni do ztozenia o§wiadezenia o poddaniu si¢ egzekucii
na podstawie bankowego tytulu egzekucyjnego w zakresie roszczen wynikajacych
z wystawionego weksla oraz z tytulu umowy kredytowej ?

Odpowiedz: Nie przewidujemy podpisania oswiadczenia o poddaniu sie egzekucii, poniewaz
Uchwata Rady Miasta okredla sposéb zabezpieczenia przedmiotowego kredytu (weksel in
blanco wraz z deklaracjg wekslowa).

Pytanie 5: Czy dopuszczacie Panstwo przyjecie oprocentowania podwyzszonego (zgodnie
z zapisem podanym w SIWZ w warunkach przyszlej umowy § 5) wg stopy procentowe;
obowiagzujacej w naszym banku.

Odpowiedz: Zapisy przyszlej umowy kredytowej musza by¢ zgodne z Istotnymi warunkami
przyszie] umowy kredytowej, ktore sa zatacznikiem SIWZ,

Pytanie 6: Czy zestawienie przeplywow pienigznych z dnia 08.07.2009 r. nalezy traktowac

jako zalacznik do wydania opinii przez RIO o mozliwosci splaty kredytu w kwocie
14.714.629,19 zt
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Odpowiedz: Zestawienie przeplywdow pienigznych z dnia 08-07-2009r. stanowito zalacznik
do wydania opinii przez Regionalna Izbg Obrachunkowa w Katowicach o mozliwosci splaty
kredytu w kwocie 14.714.629,19 z1.
Pytanie 7: Ewentualne zobowiazania wobec podmiotéw powiazanych.
Odpowiedz: Gmina nie posiada zobowigzan wymagalnych wobec podmiotéw powigzanych
Pytanie 8: Wystawione/ udzielone porgczenia/gwarancje/listy patronackie, pozyczki itp.
na rzecz podmiotéw powigzanych.
Odpowiedz: W zestawieniu przeplywow pienigznych wykazano potencjalne splaty z tytutu
udzielonych poreczen w kwocie 3.250.000,00 zi. Dotyczy to zobowigzan wynikajacych
z zaciagnietych kredytéw przez Przedsicbiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji Zory spotki
z0.0. w Zorach w celu uzyskania przez to przedsigbiorstwo srodkéw finansowych
niezbednych na realizacj¢ obcigzajacej je cze$ci zadania w ramach realizowanege wraz
z miastem Zory przedsiewzigcia pn. ., Kompleksowe uporzadkowanie gospodarki wodno —
$ciekowej w Zorach i ,,Poprawa warunkéw bezpieczenstwa ruchu na DW 932 i DW 935
na obszarze miasta Zory”. Projekty powyzsze sa realizowane przy udziale s$rodkéw
pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej.
Pytanie 9: Czy Skarbnik Miasta Zory ztozy kontrasygnate na wekslu in blanco?
Pytanie 10: Czy Skarbnik Miasta Zory zlozy kontrasygnate na deklaracji wekslowe;j?
Odpowiedz: Zgodnie z pismem Ministerstwa Finanséw z dnia 6 maja 2006 roku (nr ST1-
4834-394/06/678) skarbnik jednostki samorzadu terytorialnego zamieszcza kontrasygnate
tylko na umowie oraz porozumieniu wekslowym.
Pytanie 11: Czy Zamawiajacy ztozy oswiadczenie o poddaniu si¢ egzekuciji?
Odpowiedz: Nie przewidujemy podpisania o$wiadczenia o poddaniu sig egzekucji, poniewaz
Uchwala Rady Miasta okreéla sposdb zabezpieczenia przedmiotowego kredytu (weksel
in blanco wraz z deklaracja wekslowa).
Pytanie 12: Jaki nalezy przyja¢ do umowy kredytowej kalendarz naliczania odsetek
od kredytu: czy kalendarz rzeczywisty: rzeczywista ilo§¢ dni w miesigeu / 365 lub 366
w latach przestepnych czy okreslony w inny sposéb.
Odpowiedz: Do naliczania odsetek stosowany bedzie kalendarz rzeczywisty.
Pytanie 13: Co w zestawieniu RB-N za okres od 01.01.2009 r. do 30.06.2009 r. sktada sig
na ,,naleznosci wymagalne”.
Odpowiedz: Sprawozdanie RB-N za okres od 01-01-2009r. do 30-06-2009r. w pozycji
naleznosci wymagalne obejmuje naleznosci wynikajace z zalegtosci podatkowych z tytutu
podatkéw i oplat lokalnych, zaleglosci z gospodarowania zasobem [okalowym gminy
oraz naliczone kary umowne (sprawa w trakcie sporzadzania dokumentacji niezbednej
do rozpoczecia postgpowania sgdowego).
Pytanie 14: Czy w $wietle zapiséw postanowien SIWZ pkt. 3 ppkt 3) okres kredytowania 10
lat 1 splata kredytu 16.go nalezy rozumieé¢ okres kredytowania od podpisania umowy przez
okres 10 lat tj. 120 miesigcy (przyklad w przypadku podpisania umowy kredytowej w dniu
20.09.2009 r. okres kredytowania obowigzuje od 20.09.2009 r. do dnia 16.09.2019).
Odpowiedz: Okres kredytowania 10 lat oznacza okres od podpisania umowy kredytowe;
przez 120 miesiecy tzn. w przypadku podpisania umowy kredytowej w dniu 20-09-2009r.
okres kredytowania obowiazuje od tego dnia do 19-09-2019r., z zachowaniem ustalonych
terminow splat rat kapitalowych tj. 16 dnia kazdego miesiaca, ewentualnie najpozniej w dniu
zakonczenia umowy kredytowej (przykladowo 19-09-2019r.) nastepuje splata naleznych
odsetek.
Pytanie 15: Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang zapisu SIWZ w zakresie | Istotnych
warunkow przysztej umowy kredytowej w ponizszym zakresie,:

a) § 5 ust. 1, ktdry przyjalby brzmienie: Od niesptaconego w terminie zadhizenia Bank

obiera odsetki w wysokoéci zmiennej stanowiacej 2krotnosé sumy stawki bazowe
i marzy Banku.
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Odpowiedz: Zapisy przyszlej umowy kredytowej muszg by¢ zgodne z Istotnymi warunkami
przyszie] umowy kredytowej, ktore sa zatacznikiem SIWZ.
Pytanie 16: Prosimy o wyjasnienie z czego wynika réznica w nr regondéw: - Urzad Miasta
Rybnik nr 0000527316; - Zory — Miasto na prawach powiatu nr 276235542. Prosimy
podandto o udostepnienie przez Panstwa aktualnych zas$wiadczen o niezaleganiu
z zobowigzaniami w stosunku do US i ZUS-u oraz opinie bankowe (aktualne, tj. wazne
1 miesigc od momentu wystawienia).
Odpowiedz: Zgodnie z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym
(tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) zadania nalozone
na Prezydenta sq wykonywane przy pomocy urzedu miasta — jednostki budzetowej. Natomiast
gmina posiada osobowos¢ prawng (art. 2 ust. 2 ww. ustawy), stad dwa numery REGON:
- 000527316 - REGON Urzedu Miasta Zory (jednostka organizacyjna niemajaca
osobowosci prawnej) zaswiadczenie GUS z dnia 23-10-2008 r.
- 276255542 - REGON Zor Miasta na prawach powiatu (osoba prawna) zaswiadczenie
GUS z dnia 30-12-2008 r.
Aktualne zaswiadczenia o niezaleganiu wobec ZUS 1 US oraz opinie bankowe zostana
dostarczone niezwlocznie po ich otrzymaniu.

Zalgcznik:
1. Pismo Ministerstwa Finansow

2. Zaswiadczenie GUS z dnia 23-10-2008 1.
3. Zaswiadczenie GUS z dnia 30-12-2008 r.
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Otrzymuija:
1. Adresat,

2. Strona internetowa UM Zory,
3. Wydzial ¥B,
4, ZP aa.



